F E R I A V.

Christus apparet in monte Galilææ
plus quam quingentis
Diſcipulis.

Undecim autem Diſcipuli abierunt in Galilæam in montem. Matth. 28. Memor Paulus 1. Cor. 15. fuſſe plus quam 500. Diſcipulos. Excitatos fuſſe credorela- ratione ſeminarum, & aliorum dicentium, quid ſpondelerit le in Galilæa videndum. Christus charitatem ſuam non reſtrinxit ad paucos, ſed in omnes extendit. Communica affeſtum omnibus, non uni particulari: in quo multus eſt ſenualitatib[us] locus. 2. Apoſto- li, qui Chriſtum viderant, commonent à- lios, ut & iſi tanti boni participes fiant. Quod tibi datum eſt, ſine invidia communi-

ca-

ca. 3. Considera expectantium affectus , & desideria.

2 Ubi confituerat illis Jesus. Ibid. Observat conditum locum, & tempus suę apparitionis JESUS , ut fideliter adimpleat , quod promisit . Quam fidelis Deus in promissis ! quam tu parum ei fidelis ! quanta proponis , quam pauca agis ! Quam infidelis est mundus, & quam accuratè ei servis !

3 Et videntes eum adoraverunt . Quidam autem dubitaverunt . Ibid. ex iis nemp̄ , qui eum anteā non viderant , licet ex aliis omnia anteaēta intellexerint . Hæc cordis nostri est durities ad Divinas inspirationes . O tolle à me , Domine , cor lapideum ! Principio dubium sicut paucorum , exitu tamen communis omnium adoratio : cum qua reverentia , humilitate , amore , & gaudio ? Ascende & tu montem altioris virtutis , ut talem consolatiō nem merearis .

F E R I A VI.

Destinat Discipulos ad conversionem mundi .

IE^T accedens Jesus locutus est eis : Data est mihi omnis potestas in cœlo , & in terra . Matth.28. Quam hereditario jure habebat , vi unionis hypostaticæ ut naturali Dei filius , potestatem , eam sibi datam ait per Crucem , & merita passionis . Vim seriae mortificationis agnoscet , per quam datur tibi potestas in cœlo , seu in parte rationali , & in terra , seu in parte animali , in qua sunt pravæ affectiones . Agnosce hunc Dominum omnis potestatis : adora eum : subiice te e-
jus

eius potestati . Roga , ut eam exerceat per superiores , prout est ad gloriam suam .

3 Euntes ergo docete omnes gentes. Ibid. Expende illud ; Ergo . Quia data est mihi potestas , ergo vos docete . Quomodo hoc sequitur ? Offendit , se summae potestati conjungere optimam voluntatem , & potestate hac uti ad benefaciendum . Ama hanc bonitatem , quam non femei expertus es . Docete omnes ; Etiam in te respexit , neminem exclusit . Si doces , doce omnes ; non sperne pauperem . Afliste tam miseris , quam felicibus ; immò illis potius , quia de illis habes . Quid fecisti uni ex his fratribus meis minimis , mihi fecisti . Mat. 25.

3 Baptizantes eos in nomine Patris , &c. Ibid. Abrogatur rigida lex circumcisione in remedium peccati originalis , & instituitur Baptismus suavior . Age gratias Deo , quid per legem Evangelicam jugum suave , & onus leve reddiderit . Accepisti & tu hoc Baptismi beneficium , quo carent tot pagani . Quid debes Dominum ? Factus es de familia Christi Christianus . Sed nomen pulchrum , est grande convicium , si facta defint . Vives ergo , ut statum tuum decet , ut decet filium tanti Patris .

S A B B A T O.

Continuatio instructionis Apostolis
datae .

IDocentes eos servare , omnia quecumque mandavi vobis . Ibid. S. Hier. hic . Jussit , ut primum docerent , deinde fideli tingerent sacramento , post quæ effici obseruanda principia sententia .

202 HEBD. V. POST PASCH.

rent. Servare dixit, non scire; quia finis legis Evangelicae est ejus oblatio. *Omnia non aliqua.* Qui enim offendit in uno, sit omnium reus. *Jac. 2.* Obserua ergo; ab hoc pendet salus tua. *Et mandata ejus gravia non sunt.* Imposuit enim ille, qui te amat.

2. *Qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit;* s. qui verò non crediderit, condemnabitur. *Marc. 6.* Intellige, quid sit damnari, quid salvari: utrumque à tua voluntate pendere. Vis saluari? ad hoc Fide, & Baptismo opus est: Fide autem non mortua, quæ est sine operibus; sed viva, & operibus probata. Age gratias pro Baptismo, & Fide. Sed expende, quomodo eam operibus probes. Compatre, & ora pro iis, qui in tenebris sedent.

3. *Signa autem eos, qui crediderint, hæc sequentur.* Ibi Miraculis probanda Fides predicitur, quæ post probata est. Tu hæc spiritu alteriter operare: Dæmonii efficiunt: *S. Bern.* ser. 1. de Ascens. cùm tradicantur d' corde peccata. 2. Linguis loquuntur novis: Idem, cùm recessunt vetera de ore eorum. 3. Serpentes tollunt, Idem, cùm venenata suggestiones extingunt. Mortiferum sine noxa libunt, cùm tentationes sentiunt, non consentiunt. 4. Super regnos manus imponunt, & bene habent, Id est, cùm agras affectiones bonis operibus operantur.

D O M I N I C A . V.
P O S T P A S C H A .

Spondet nobiscum esse usque ad consummationem sæculi,

Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi. *Matth.*

HEBD. V. POST PASCH. 203

Matth. 28. Mittebat Discipulos tanquam oves inter lupos. Quantæ ergo illos manebant adversitates! En solitum. *Ecco vobis, um sum.* Hoc tibi quoq; sit solatio; *Ne timeas, quia ego tecum sum.* Hiérem. 1. Non ut nihil pararis, ait Prosp. l. 2. de Voc. gent. c. 1. sed, quod multè maius est, ut nulla fæciantium crudelitate supereris.

2. *Ego vobiscum sum:* & qua Deus, & qua Homo Deus. Deus per immensitatem. Etsi non videar a vobis, video vos, & observo quæ agitis. En stimulum ad benè agendum. Fervor accedit, si oculum Domini semper præfensem cogites. Quà Homo Deus, per præfensionem in Eucharistiâ. Expende, & ama tantum beneficium.

3. *Ego vobiscum sum.* 1. per gratiam habitualem, quæ nos Deo conjungit. Quanta cura hujus vinculi est habenda! 2. per gratias actuales, dando vires ad operandum supernaturaliter. Sed per me stat, ut sint efficaces. O si eas semper acceptassem! quādū alias essem! 3. per ipsæciam providentiam, regendo quemque ad finem fuitæ vocations. Tot modis mecum es, Domine: ero & ego tecum semper corde, & opere.

F E R I A II.

Apparet ultimò recumbentibus in cænaculo.

Novissimè recumbentibus illis undecim separauit, & exprobavit incredulitatem eorum. *Marc. 16.* Specta humanitatem Christi, qui etsi in corpore gloriolo, & jam jam ascensus, cum Discipulis recumbere

L 2 non

204 HEBD. V. POST PASC.

non deditur. In quocumque sis honore, par ceteris esto. Exprobatio illa amoris est, volentis tuos magis purificare. Nemo se isthie excusat. Quando tu sis accipies correctionem, & amorem astimabis?

2 Vado ad eum, qui misit me. Joan. 18. Etsi hic, quid ulterius locutus sit, non prodatur, credi tamen potest, manifestasse illis jam tempus esse, ut vadat ad Patrem, & quedam ex ultima cena repetivisse. Considera, quo doloris sensu id accepertin, quod privandi essent Christi praesentia. Tu magis dole, si beat a te per gratiam, quia magis est perniciosem. Non quare sensibilis devotionem, sed in hoc te Deo remitte: verum autem, & solidam ne dimittre.

3 Vado ad eum. Ut Christus suos repentinio muntio sui abitus non prosterneret, sensim eos disposuit, raro illis, & ad breve tempus in gloriola carne comparando. Aegrius separarunt ab iis, quibus sapientis & familiarium utimur. Hoc tu modo a creaturis, a tuis commodis te remove. Raro, & non nisi in transitu iis ute- re primum, postea facile carebis.

FERIA III.

Christus abiturus suos Apostolos
consolatur.

1 Expedi vobis, ut ego vadam. Joan. 16. Etiam hoc repetivisse crediderim possitis. Non dicit: Expedi mihi quanquam & ipsi expediret quām plurimum, ut post pa- titionem frueretur gloria, & federet ad de- teram Patris: sed, Expedi vobis. Ut intel- ligant, cum in humana carne tam possibili, quām

HEBD. V. POST PASC. 205

quām gloriola, non sibi, sed suis intentum fuisse, & etiam num quod agit, eorum bono se agere. Nonne decet, ut & tu non te consti- tuas centrum tuarum operationum? Nonne, ut quidquid agis, pro Deo agas, qui omnia pro te agit?

2 Si enim non abiiero, Paracletus non veniet ad vos. Ibid. Amabant Apostoli Christum adhuc carnaliter, & in hoc amabant se ipsos. Expediebat, ut hoc quod in sensu est, totum converteretur ad spiritum, & perficeretur eorum fides, spes, & charitas: Vult ergo Christus, ut amore ita puro, & spirituali diligatur, ne affectus erga illum mixtum amore proprio impedit Spiritum Sanctum: & quomodo cum non impedit tot inordinatis affectus? Spiritualis gratia plenitudinem occupata mens non admittit. S. Bern. ser. 6. de Ascens.

3 Si autem abiiero, mittam eum ad vos. Ibid. Spiritus Sancti adventus pendebat à Christi in celum ascensu; quia ita decretum fuit à Deo; ut consolatio una adhuc carnalis tolleretur, mitteretur alia omnino spiritualis. Et credo etiam aucto statutum à Deo, ut non gustet quis cum suavitate cœlestia, & spiritualia, nisi terrena, & carnalia sibi eripiat. Vide, ubi haeres? in quibus terræ, & carnis affectibus; Inde tibi non sapiunt spiritualia. Sapient hæc; si illa tollas.

FERIA IV.

Educit Discipulos ad montem Olivaram.

1 Sedete in civitate, quo ad usque induami- ni virtute ex alto. Luc. 24. Expende verba, cape mysteria; quæ à te exigatur ad L 3 Spiritum

Spiritum Sanctum promissum preparatio . 1. Monet sedere , indicans quietem maximè animi , à creaturis , à suis passionibus non inquietari . 2. In civitate , etiam inter negotiis intentos quietem habendam . 3. Donec : non insinuat tempus , ut accendat desiderium & Divina dispositioni acquiscant . 4. Indumenti virtute . Ut nos cognoscamus esse omnino nudos , sine Spiritu Sancto , & posse nihil ab hoc solo esse omnem nostram virtutem . Hac etiam hodie resife adversariis tuis .

2. Eduxit autem eos foras in Bethaniam . Ibidem . Vadit in Bethaniam , ut credere licet , vale facturus , Marthæ , & Magdalenæ , & ad suum triumphum deducatur . Adverte quantum eas amaverit . At meruerunt amari : altera per hospitalitatem erga Iesum , altera per contemplationem . Quam non obliviscitur Deus officiorum , quæ ei præstas ! quam tu oblivisceris graviarum , quas accipis !

3. In montem , qui dicitur Oliveti : Acto . 1. Cogita , qui fuerint Apostolorum Christum comitantium affectus , gaudii dolore mixti : quæ valedicent tum lachrimæ ? quæ , & quam suavia vulnerum oscula ? quæ preces ? &c. 2. Montem Oliveti subit , ad cœlos inde ascensurus . Recogita , quod ibidem suam passionem sit auspicatus , & intellige adversitates esse principium gloriæ . Non ibis ergo ad gloriam per mundi delicias , & sensuum oblectamenta . Aut pati ergo , aut mori , dic cum S. Therese .

F E R I A V.

De Ascensione Domini .

1. **E**levatis manibus benedixit eis . Luc . 24. Quibus verbis benedixerit , non conflat . Cogitare licet eam fuisse , quam in cœna dedit . Joan . 17. Pater sancte , serva eos in nomine suo quos dedisti mihi , ut sint unum , sicut & nos . Beneficium autem Christi efficax est , dans gratias , quas precatur . O Pater mi ! benedic etiam mihi benedictione cœlesti , non terrena , quia nec satiat , nec amplius sapit .

2. Videntibus illis elevatus est . Act . 1. Non merè videntibus , sed quod rem adeo infoliam , gloriösam , & amabilem spectantibus , accidere solet , comitantibus affectu admirantis , gaudii , ac desiderii . Unde singulos dixisse credas : Trade me post te . Comitare tu illum . Elevatus est , non momento abruptus , ut diutius illis suis affectibus inhærent . Momentumanei non agunt radices . Quos tu in meditatione excitavéras , saltem in eum diem soves , & proferas .

3. Humiliavit semetipsum , &c. propter quod & Deus exaltavit illum . Philip . 2. Ibi ascendere incipis in cœlum , ubi te deprimis . Quid enim ascendit , quid est , nisi quia & descendit . Eph . 4. Humilitati hoc promisit Christus : Qui se humiliat , exaltabitur . Tantò altior erit ascensus , quanto profundior humilitas . Potesne tibi cœlum pollicerti , si pergas ea via , qua haecenus ? Inspice vias Domini , & sequere .

F E R I A VI.

Adstant duo Angeli, prædicunt secundum Christi adventum.

ET nubes suscepit eum ab oculis eorum.
Acto. 1. Gravissimum oculis obiectum, & unicam lætitiae materiam nubes involvens eripuit oculis. A Deo productam cogitare licet, non aliunde advocatam. Deus aliquando est, qui nubem ponit Intellectui nostro, ut non penetremus Divina; ne contemplationi intenti prætereamus opera charitatis in proximos; aut ut in ipsa desolatione humiliiter tolerata, plus illi placeamus. At vide, ne aliae sint in te nubes exhalantium passionum, ac pravorum affectuum, quæ tollunt aspectum Dei. Veni, cœlestis Auster, & dissipas nubes.

2 Cùmque intuerentur in cœlum euntem ilium, ecce duo viri adsererunt, & dixerunt: Viri Galilei, quid statis aspicientes in cœlum. Ibid. Postquam absconditus ab oculis Discipulorum est Jesus, reprehenduntur. 1. Quod sens. In hac vita sumus in via, ergo non est standum, sed de virtute in virtutem procedendum. 2. Quod aspiciant in cœlum. Non solum aspiciendo, aut desiderando èd pertinet: laborandum est pro eo regno, quia im patitur. Sed fortè tu hanc correptionem non mereris, qui intentione tua raro cœlum aspicias? Prohbae oculi mei semper ad Dominum. Psal. 24.

3 Hic JESUS, qui assumptus est à vobis in cœlum, sic veniet. Ibid. Ingerunt secundi ad judicandum adventus memoriam: Sic venies

quo-

HEBD. V. POST PASC. 209
quoad majestatem quidem, non tamen quoad finem, qui jam vadit in cœlum, ut advocatus sit noster: tunc veniet, ut judicet. Volunt ergo hujus adventus memoriam, abeunte Jesu, apud nos remanere, quia timeamus offendere eum, quem habituri sumus Judicem. Sic ergo sequere ascendentem, ut non debeas timere judicantem.

S A B B A T O.

De triumphali Christi in cœlum comitatu.

1 **A**scendens in altum captivam duxit captivitatem. Ps. 67. Comitantur ascendentem sanctæ in limbo animæ amoris vinculis captivæ, & augustum reddunt triumphum. Meminerunt angustiarum fuarum; vident, & gaudent se liberas. Adjunge te illi comitatui. Aspice, quam dilecta tabernacula Domini virtutum, & fordebit tibi tellus. Aspira ad libertatem filiorum Dei, qui virtutis teneris turum cupiditatum catenis. Denique disce, Apostolicum virum non debere solum, & sine comitatu cœlum ascendere, sed secum prædas animalium orco ereptarum deducere.

2 **C**urus Dei decem millibus multiplex milia latantum. Ibid. Occurrunt triumphantii Angeli. Gratulantur Christo: ut victori de bellatum infernum; ut Pastori, repertam ovem, quæ perierat; ut Parenti hominum, recuperatum filium prodigum, &c. Gratulare cum illis Christo. Recogita, quanti steret hic triumphus. Agnoice & te ereptum inferis: te esse ovem illam, quæ abieras in errores concupiscentiarum; filium prodigum, qui dissipaveras omnem substantiam. Gaude, gratias age, propone.

L 5 3 Ascen-

210 HEBD. VI. POST PASC.

3 Ascendit Deus in jubilatione. Ps. 46. Co-
gita, quæ fuerint jubilationum voces. Dixi-
*rint animæ, que nihil audit libertatis Trium-
 phator: Redemisti nos, Domine Deus in sangu-
 me tuo, &c. Cecinerunt Angeli: Dignus es
 Agnus, qui occisus es, accipere coronam, &c.
 Tu cum his, & illis applaude Christo. Cum
 illis agnolce te sanguine Christi redemptum.
 Agnolce tuam inde nobilitatem, ne degeneres.
 Ab his verò dñe, coronam dari occiso, ut &
 tu veterem hominem occidas.*

D O M I N I C A V I .

P O S T P A S C H A .

Triumphalis Christi in cœlum in-
 gressus.

*2 Ater, opus consummavi; quod dedisti
 mihi, ut facerem: & nunc clarifica me
 tu, Pater, &c. Joann. 17. Ubi Filius ante
 Patrem constitutus, hæc, aut similia dixisse pu-
 ta. Representat expletam obedientiam, ostendit
 vulnera, ossert animarum spolia: & ideo
 gloriam petet. Fac te ante eundem Patrem
 confidere: potest cum veritate dicere: Opus
 consummavi; quam imperfecta est tua obe-
 dientia? quam pauca pro Christo sustines;
 quam frigidus es ad salutem proximi? Age;
 ut cum hora venerit, ita dicere possis æternō
 Patri:*

*2. Dixit Dominus Domino meo: Sede à de-
 xtris meis. Psal. 109. Crede humanitatem Filii
 ad dexteram Patris invitatum; ab Angelis, &
 Beatis latræ cultu adorandum: sedero iufi-
 sam ad maiestatem, potentiam, & super om-
 nes.*

HEBD. VI. POST PASC. 211

nes creaturas excellentiam indicant. At quæ
 hic gloria, & honore coronatus, est frater tuus?
 ille ipse est, qui humiliavit semetipsum factus
 obediens usque ad mortem. Sed properet exal-
 tavit illum Deus, ut discas humilitatem cer-
 tam esse viam ad gloriam.

*3 Sedet à dextris Dei. Marc. 16. ad impe-
 randum, & judicandum. At nihil impera-
 bit, nisi quod ipse fecit. Ut suaviora nobis
 sua redderet imperia, ea exemplo condidit.
 Quam durus est servus, qui ad illa opera se
 applicare detinet, quæ Dominus non dedi-
 gnatur! sed quoties tu detrectasti? Judicabit
 autem abscondita cordium. Si non amas Pa-
 trem; fratrem; ac Dominum; time Judicem.
 Si hominem fallis, hunc fallere non potes.*

F E R I A I I .

Fructus Ascensionis Christi.

*1 A ttollite portas, Principes, vestras, &
 elevamini portæ aternales. Ps. 23. Pri-
 mus fructus est, quod portas cœli per pecca-
 tum nobis clausas Christus fuit Ascensione re-
 feraverit, ut intrare nobis liceat ad gloriam,
 modò velimus. Cogita, quæ fuerint Patrum
 lamenta, dum etæ essent clausæ; quæ gaudia,
 dum apertas viderunt. Gaudete & tu de hoc tibi
 beneficio facto. Sed quale monstrum est pec-
 eatum, quod unum tibi iterum eas portas clau-
 dere potest. Declina ab hoc, & abhorre, ne
 dum pulsaveris, audias, clausa est janua.*

*2 Vade parare vobis locum. Joan. 14. Alter
 fructus Ascensionis Christi, ut nobis locum
 paret: Ita quæ passionem suam, & mortem vo-
 luit nobis scribere, vult etiam gloriam suam no-
 bis.*

bis prodeße ; ut ubi est caput nostrum , ibi & nos simus ejus membra . Quàm bonus est Deus , qui totus est meus ! Visne & tu totus es Dei ? Visne per infamiam , & bonam famam , per gloriam , & ignobilitatem ? Hoc certè mereatur Deus , qui tantum de te est meritus .

3 *Advocatum habemus apud Patrem , Iesum Christum iugum , 1. Jo. 2.* Tertius hic fructus est . Toties rei , toties recidivi , habemus advocatum , qui interpellat pronobis , & vulnera sua Patri ostendit , ut eorum objectu mitiget iram , quam promeremur . Redde te dignum , & committit te totum , ut pro te interpellet . Sed scito , quòd non pro mundo roget . Jo. 17. Ideo non mundi , sed Christi legibus vive .

FERIA III.

De nostra Ascensione .

1 *A scensiones in corde suo dispositis in valle lacrymarum . Psal. 83.* Ascensio Christi nostram invitata . Hæc non una est . 1. est in valle lacrymarum , sive in animæ purgatione . Hic ascendit super equos indomitarum tuarum passionum . Elevabunt nos , si fuerint infra nos . S. Aug. ser. 176. Per ea ascenditis , quæ calcas . Calca ergo & mundum , & te ipsum generoso contemptu .

2 *Ibunt de virtute in virtutem .* Ibi . Altera ascensio est per profectum in virtute . Nullus est terminus præscriptus : quia quibus dicitur : *Flos perfecti , sicut Pater vester celestis* : semper habent , quo progrediuntur . Quotidiè ergo hic adhibendus conatus est , omnis captanda occasio . Et quot tu prætermittis , nunquam amplius reddituras ? Excita novum fervorem .

3 Donec

3 Donec videatur Deus Deorum in Sion : Ibid . Tertia ascensio est per unionem : quando eo pervenis , ut Deus sit tibi omnia : extra Deum nihil velis , ames , timeas . O quando ascendam in hunc montem Domini ? O quàm adhuc amo terrena ! quàm me ipsum ! quàm facile humano respectu à bono avoror ! O Deus meus , & omnia !

FERIA IV.

De regressu Discipulorum in Hierusalem *

1 *E*t ipsi adorantes regressi sunt in Hierusalem . Luce 24. Obsequuntur monentibus Angelis , relinquunt locum , in quo cum magno suo solatio diutius hæsilent . Si juberis mutare locum , si alius etiam cum tuo incommodo , & privatione solatii spiritualis , attende pretium obedientie . 2. Adorantes solculis vestigia relicta . Adora vestigia virtutum Christi , cum desiderio iis insistendi .

2 *Cum gaudio magno .* Ibid . quòd viderint gloriam Domini : quòd accepterint benedictionem ad labores , quos sperant à Domino prosperandos ; quod cùm parandi sibi loci promissionem accepterint , sperant etiam se aliquando eo ascensuros . In his gaudent servi Dei ; in vanis , & noxiis mundus .

3 *Intraverunt in cenaculum , & manserunt ibi . Acto. 1. 1.* Mandato Christi obedientes , qui eos jussit redire in Hierusalem . 2. Ex cognitione suæ imbecillitatis ; ne si prodirent non induiti virtute ex alto , deficerent . Cognoscet & tu , quàm parum possis fine eo , quia Iesus potest omnia , & ut possit aliquid , imbecil-

214^a HEBD. VI. POST PASCH.
bēcillitatem tuam illius omnipotētiae junge.

F E R I A V.

De electione S. Matthiae.

1^a **O** Porter impleri scripturam : Episcopatum eius accipiat alter . Act. i. ut loco Iudee alius substitutatur . Vide providentiam Dei , quae nec in Ecclesia aplos ministros ; nec in Religionibus servos suos deesse patitur ; & cum unus deficit , de alio providet . Accipisti , & tu in Religione aliquis defuncti lucum . Sta in timore , & humilitate , cum vides Apostolum defecisse .

2^a Et statuerunt duos , Joseph , & Matthias , & orantes dixerunt : Tu , Domine , offende quem elegis . Ib. En medium bonæ electionis oratio , & indifferencia ad Dñi nutum . Sine his quam male elegisti multa ! quæcumq; melius elegilles , si hæc adhibuisles ! Sape tuo dâmino .

3^a Et dederunt sortes eis , & cecidit sortis super Mattheum . Ibid. Prefertur Matthias Barabæ , nec ille effertur ; nec iste murmurat , tametsi forte præferendus videretur ; quod & prior nominetur ; & elogio Juli honoretur . A Deo dictum uteque accipit . Si alteri preporaris , esto Matthias ; si postponaris , esto Barabas .

F E R I A VI.

De expectatione Spiritus Sancti .

1^a **S**edete in civitate . Luc. 24. Ad hoc Christi mandatum subducunt se Apostoli à conversatione ; & forensi tumultu , expectant , quem promiserat Deus , Spiritum Sanctum . Itaque , videbantur illo tempore abs-
fra-

HEBD. VI. POST PASCH. 215
strati à rebus sæculi , & hominum commerciis . Spiritus Sanctus lingua est Dei ; sed non audi-
tur in compitis , non percipitur in foris . Sece-
dendum est ab extraneis ad interna , ut percipi-
atur . Discéde ergo à distractionibus , & te
intra te collige . Anima dissipata non est cum
Deo . Si id fecerunt , quibus Christus revela-
vit adventum Spiritus Sancti , quæcumq; magis te
décet id præstare .

2^a **D**onec in diuini virtute . Ibid. In illa re-
collectione spirituali expectabant illud : Donec .
Cum enim venturum certò crederent Spiritu-
tum Sanctum , horam autem ignorarent , ita
agebant ; ut semper parati reperirentur . In
dilatione erat longanimitas , & patientia ; cum
ardente desiderio æquanimitas , & indifferen-
tia ; ut tum veniret ; cum Deo placeret . Debes
etiam ad consolations spirituales habendas , aut
non habendas indifferens esse ; & id unum spe-
care , ut Dei voluntas fiat , tui alias desiderii
nulla ratio habeatur .

3^a **E**rant perseverantes in oratione . Non igno-
rabant , quod dabit spiritum bonum peccatis
eum , idèo in illo fœcessu orationi vacabant .
Crede petivit esse illum . variis titulis : ut
lumen cordium , tum ad sua , tum ad aliena corda
illuminanda : ut flammam ; ad ascendenda sua ,
& aliena corda ad amorem Dei , & ad omnia ,
qua sunt Apostolice vocations . Oratione tra-
his Spiritum Sanctum . Esto certus , si petes , ut
debes , accipies .

S A B B A T O .

Peculiaris Apostolorum ad accipendum
Spiritum S. præparatio .

1^a **E**rant omnes perseverantes . Act. i. Hinc
neque Thomas absit , jam semel exper-
tus ,

216 HEBD. VI. POST PASC.

tus , quanto se bono privet , qui à communitate se separat . Magnus Sanctus evadit , qui , quæ sunt Religioni communia , observat . Ab his neque majoris spiritualis commodi causa est recedendum . Nam communes gratias perdis per singularitatem , & hoc defectu miseris , ut particulares non accipias . Esto ibi , ubi filii Dei sunt omnes .

2 Erant perseverantes unanimiter , Ibid . in summa concordia , & animorum consensu , qui apparuit in electione Matthiæ . Quod charitatis vinculum nec solvit numerosa congregatorum multitudine , nec nationum diversitas , nec discrepantia naturalis genii . Sed erat cor unum , & anima una . Spiritus Sanctus est amor essentialis , & vinculum charitatis . Quomodo eum prestolari potes , si solvin vinculum ? si cum plurim offensa adhaeres uni ? si diversos genio , aut natione fugis ? &c .

3 Cum mulieribus , & Maria Matre Iesu . Ibid . Maria , ut docent Theologi , merita est accelerationem Incarnationis ; cogitare licet impetrasse etiam Spiritus Sancti adventus accelerationem . Efficacissima est ejus oratio apud Filium . Credibile est , Apostolos suas cum illius orationibus conjunxit . Concipe magnam Beatissimæ Virginis estimationem , ex estimatione amore , ex amore fiduciam ; preces tuas illi committe Deo offerendas , & redendas dignas , ut in conspectu Dei appareant .

OTAGO.

enimque huiusmodi . Adulescentes
soiliciti sunt .
etiamque admodum sapientes .

V I T A

ET DOCTRINA

JESU CHRISTI

EX QUATUOR

E V A N G E L I S T I S

C O L L E C T A :

Et in Meditationum materiam ad singulos
totius Anni dies distributa

P E R

NICOLAUM AVANCINUM

Societatis JESU .

PARS SECUNDA .

DOMINICA

PENTECOSTES.

De adventu Spiritus Sancti in vento ..

Um complerentur dies Pentecostes, erant omnes pariter in eodem loco. Act. 2. Tempus non vacat mysterio. Dies erat idem, quo olim data fuit lex timoris, cui hodie sufficitur lex amoris, quā venit. Spiritus Sanctus scribere in cordibus fidelium, ut efficiatur per illām jugum Christi suave, & onus leve. Verē enim amanti nihil difficile. O si & hodie ad me veniat, & scribat legem suam in medio cordis mei: ut non ex necessitate servili, sed ex amore filiali Deo serviam.

2. Factus est repente de celo sonus, tanquam adveniens Spiritus vehementis. Expende verba: Factus est sonus: quo omnes occupet, & si quis esset incuriosus, percilleretur. Quād alium ego dormio, qui necdum hoc sonū excitor! Repente: quia visitatio Spiritus Sancti non habet definitam horam, sed ut extendens est semper; ita semper est expectanda. De celo; unde est omne donum, id est, Filius Dei; & datum perfectum, id est, Spiritus Sanctus. Tanquam spiritus, id est, venti, cuius diversas proprietates, ut Spiritui Sancto convenientes, considerare potes: Vehementis: ad notandum impetum, quo corda nostra ad actus virtutum impellit. O quād vehementer mihi spiritu opus est qui tantum torpeo! Veni, Sancte Spiritus, perfla horum, aut cor meum ..

220 HEBDOMADA PENTEC.

3 Et replevit totam domum, ubi erant sedentes. Ibid. Abundantia donorum ostenditur, quibus Ecclesia à Deo repletur; à quo nemo, qui in cœnaculo, seu in Ecclesia est, excluditur. Ora, ut dominum animæ tuæ totam implete. Aperi angulos, & latebras, ut penetrare possit. At non replebit, nisi & tu federas per quietem internam, & animi compositionem. Non enim implet animam vagam, & ad exteriora effusam.

F E R I A II.

De ejusdem adventu in igne, & linguis.

1 *A*paruerunt illis dispersitæ linguae. Non dabatur Spiritus Sanctus Apostolis, ut res otiosa; sed ut formarentur Prædictores legis novæ; ideo linguae illis figura datus est; & ut loquerentur magnalia Dei. Ex lingua tua argue, an habetas Spiritum Sanctum in corde tuo. Ex abundantia cordis loquitur: sensus, quos promis, præhabes in corde. Si reperis non habere, lingua emenda.

2 *T*anquam ignis. Alias sub aliis figuris apparuit, nubis, columbæ, fluvii, &c. hic sub ignis specie, quo Apostoli & illuminarentur, & alios illuminarent; accenderentur ipsi, & alios accenderent, ac mentes peccatorum purifacent: quæ sunt potissimum dotes Evangelici prædictoris. O quam tibi opus est hoc igne, ut illuminentur tuæ tenebræ ad declinamus confutatos errores! ut accendatis amore tam in Deum, quam in proximum! Veni, S. Spiritus, accende lumen sensibus, infunde amorem cordibus.

3 Sedis-

HEBDOMADA PENTEC. 221

3 *S*ed sitq; supra singulare serum. S. Greg. Nazianz. orat. 44. de Pentec. *S*effio bæc, ait, *regia in spiritu sancto dignitatis excellentiam significat*, qua cordium illorum dominatum acceptit. *S*ed sit, non discessurus, quia Apostoli in gratia confirmabantur. O si Spiritus iste regiam in corde tuo dignitatem obtineret! O si te tam varium, & mutabilem confirmaret! Dominabitur, si velis, si carnis dominatum non admittas, si pareas eius inspirationibus. Confirmabit, si velis firmiter, & constanter. Totum ergo hoc à tua pendet voluntate.

F E R I A III.

De fine, quo missus est Spiritus Sanctus.

1 *E*go rogabo Patrem, & alium Paracletum dabit vobis, spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere. Joan. 14. Finis est, ut sit Paracletus, seu consolator. Confolatur autem qua *Spiritus veritatis* est, discernens falsa à veris. Quæ nos affligit, plerunque falsa sunt imaginationis figmenta. Detege tibi veritatem: consolatio erit in promptu: quia videbis inaneas umbras tui.

2 *C*um autem veneris ille *Spiritus veritatis*, docebit vos omnem veritatem. Jo. 16. Secundus finis est, ut conferat Apostolis intelligentiam eorum, quæ Christus sive aperte, sive occulte docuit, toti Ecclesiæ tradendam. Enqua cura, & providentia Dei, ut errores ex fioranti mentibus eximantur. Intellectus est, qui dicit; aut seducit voluntatem, quantum interest, ut hic fallacias detegat, & altis veritatis principiis imbueatur, ne principiis carnis, aut